



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 24 lipca 2023 r.

Druk nr 1053 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ZDROWIA**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 13 lipca 2023 r.

[ustawie o szczególnej opiece geriatrycznej](#)

Marszałek Senatu dnia 14 lipca 2023 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 24 lipca 2023 r. komisja informuje, że wniosek o przyjęcie ustawy z poprawkami nie uzyskał większości głosów.

W załączeniu komisja przedstawia wszystkie wnioski poddane pod głosowanie podczas posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia
(-) Beata Małecka-Libera

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o szczególnej opiece geriatrycznej

- 1) użyte:
- a) w art. 1,
 - b) w art. 3 w ust. 1,
 - c) w art. 8 w pkt 1,
 - d) w art. 11 w ust. 1,
 - e) w art. 12 w pkt 2,
 - f) w art. 13 w ust. 3 w pkt 3,
 - g) w art. 15 w ust. 2,
 - h) w art. 36 w ust. 3,
 - i) w art. 52
- w różnym przypadku, wyrazy „75. rok życia” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „65. rok życia”;
- 2) użyte:
- a) w art. 2 w pkt 2,
 - b) w art. 18 w ust. 1 i 2,
 - c) w art. 46 w ust. 1,
 - d) w art. 48 w pkt 2, w pkt 6,
 - e) w art. 49:
 - w pkt 1 w lit. b, w pkt 9,
 - w pkt 3 w lit. b, w pkt 5
- w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „centrum zdrowia 75+” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „centrum zdrowia 65+”;
- 3) w art. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
- „4) opiekun – osobę bliską w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw

Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery

Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery

Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery

Pacjenta (Dz. U. z 2022 r. poz. 1876, 2280 i 2705 oraz z 2023 r. poz. 605) lub opiekuna faktycznego w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 tej ustawy;”;

- 4) w art. 15 w ust. 3 wyrazy „Przepis ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „Przepisy ust. 1 i 2”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery
- 5) w art. 26 wyrazy „w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu” zastępuje się wyrazami „w dziedzinie nauk medycznych lub nauk o zdrowiu;”;
- 6) w art. 28 w ust. 1 wyraz „ma” zastępuje się wyrazem „posiada”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery
- 7) w art. 31 w ust. 3 wyrazy „świadczeń zdrowotnych” zastępuje się wyrazami „świadczeń opieki zdrowotnej”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery
- 8) w art. 34 w ust. 2 wyrazy „zawierającej w szczególności określenie terminu wykonania czynności oraz wysokość” zastępuje się wyrazami „zawierającej w szczególności termin wykonania czynności oraz wysokość”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery
- 9) w art. 42 w ust. 2 w pkt 5 wyrazy „świadczeń zdrowotnych” zastępuje się wyrazami „świadczeń opieki zdrowotnej”; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery
- 10) w art. 46 skreśla się ust. 2; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery
- 11) skreśla się art. 47; Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery
- 12) w art. 49:
 - a) w pkt 1 skreśla się lit. a,
 - b) skreśla się pkt 2,Poprawka sen. B. Małeckiej-Libery

c) w pkt 3 skreśla lit. a;

- 13) w art. 49 w pkt 3 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w art. 19” stawia się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. b oraz dodaje się lit. a w brzmieniu:
„a) w ust. 1 po wyrazach „art. 7 pkt 2” dodaje się wyrazy „i 9””;
- 14) w art. 50 w ust. 1 i w ust. 2 w pkt 1 skreśla się wyraz „niniejszej”;
- 15) w art. 52 wyrazy „przed wejściem w życie ustawy” zastępuje się wyrazami „przed dniem wejścia w życie ustawy”;
- 16) w art. 52 wyrazy „art. 36 ust. 3 ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 36 ust. 3”;
- 17) w art. 53 wyrazy „art. 10 ust. 3 ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 10 ust. 3”;
- 18) w art. 56 skreśla się wyrazy „, z wyjątkiem art. 47, art. 49 pkt 1 lit a, pkt 2 i 3 lit. a, które wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.
- Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery
- Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery
- Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery
- Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery
- Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery
- Poprawka sen.
B. Małeckiej-Libery